
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 33200 Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2016

TABOSA para exercer nas Promotorias de Justiça de Mosqueiro, 
as atribuições do 1º cargo, no período de 3/8 a 30/9/2016, sem 
prejuízo de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de agosto de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
PORTARIA N.º 5348/2016-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das Promotorias 
de Justiça de Benevides;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 134/2016-MP/PJB/
Coordenação, de 16/8/2016, protocolizado sob n.º 40668/2016, 
em 16/8/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR a Promotora de Justiça VIVIANA DOS SANTOS COUTO 
DELAQUIS PEREZ para, sem prejuízo das demais atribuições e 
em atuação conjunta, exercer nas Promotorias de Justiça de 
Benevides, as atribuições do 1º cargo, no período de 1º/8 a 
30/9/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de agosto de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
PORTARIA N.º 5349/2016-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a participação do Promotor de Justiça Armando 
Brasil Teixeira no 22º Seminário Internacional de Ciências 
Criminais - IBCCRIM;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
polo;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 293/2016-MP/CCrim, de 
22/8/2016, protocolizado sob nº 41479/2016, em 22/8/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça GILBERTO VALENTE MARTINS 
para exercer na Promotoria de Justiça Militar, as atribuições 
do 2º cargo, no período de 22 a 26/8/2016, sem prejuízo das 
demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de agosto de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
PORTARIA N.º 5385/2016-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Maria do 
Carmo Martins Lima;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo 
da Promotoria de Justiça de Órfãos, Interditos e Incapazes de 
Belém;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
polo;
CONSIDERANDO o disposto no expediente protocolizado sob n.º 
38053/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça FIRMINO ARAÚJO DE MATOS 
para exercer na Promotoria de Justiça de Órfãos, Interditos e 
Incapazes de Belém, as atribuições do 1º cargo, no período de 
19/9 a 18/10/2016, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 

ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 25 de agosto de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES

Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 5387/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do 3º cargo das Promotorias 
de Justiça de Santa Izabel do Pará;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 207/2016-MP/3ª PJSIP, 
de 9/8/2016, protocolizado sob n.º 39903/2016, em 9/8/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR a Promotora de Justiça MÔNICA CRISTINA 
GONÇALVES MELO DA ROCHA para, sem prejuízo das demais 
atribuições e em atuação conjunta, exercer nas Promotorias de 
Justiça de Santa Izabel do Pará, as atribuições do 3º cargo, no 
período de 13/8 a 31/10/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 25 de agosto de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
PORTARIA N.º 5389/2016-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará)
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, alínea a, da Resolução 
n.º 012/2012-CPJ;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da Promotoria de 
Justiça de Anapu;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 182/2016-MP/COORD/ATM, 
de 9/8/2016, protocolizado sob n.º 39802/2016, em 9/8/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR a Promotora de Justiça JULIANA NUNES FELIX para, em 
regime de mutirão e em caráter excepcional, exercer as atribuições 
do cargo da Promotoria de Justiça de Anapu, no período de 25 a 
27/10/2016, sem prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 25 de agosto de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
Protocolo 1001728

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-035-16
OBJETO: A Prefeitura Municipal de Breu Branco, através da CPL, 
torna público aos interessados que a licitação em referência, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada, 
para o fornecimento parcelado de materiais de expediente, 
para suprir dd forma continuada as necessidades de todas 
as secretarias que compõem a estrutura administrativa da 
Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, conforme descrições 
e quantidades estimadas, constantes no termo de referência, 
Anexo I do Edital, por razões de interesse público, foi ADIADA 
a abertura para a data de 09/09/16 - 09:00h.

Breu Branco-PA, 26 de Agosto de 2015
Tiago Silva Marchesini

Presidente-CPL
Protocolo 1001004

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO. CONCORRÊNCIA Nº 001/2016/CEL/PMM. HOMOLOGO 
a decisão da Comissão Especial de Licitação - CEL/PMM, para 
manter inabilitado o licitante denominado “Consórcio EL - 
Energia Limpa” e determino a continuidade do procedimento 
licitatório cujo objeto é a concessão administrativa para a 
efi cientização do Parque de Iluminação Pública, a gestão dos 
ativos de iluminação, a efi ciência energética para prédios 
públicos, espaços públicos e o parque de iluminação pública e 
a geração e distribuída para os prédios públicos no município 
de Marabá/Pa. 

João Salame Neto 
 Prefeito Municipal.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA TÉCNICA. 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2016/CEL/PMM. Nos termos do item 
14.2.1 do edital em epigrafe, a sessão púbica para análise 
de proposta técnica cujo objeto é: a concessão administrativa 
para a efi cientização do Parque de Iluminação Pública, a 
gestão dos ativos de iluminação, a efi ciência energética para 
prédios públicos, espaços públicos e o parque de iluminação 
pública e a geração e distribuída para os prédios públicos no 
município de Marabá-PA, fi ca marcada para o dia 31/08/2016, 
as 09h, endereço: Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá - Marabá/Pa - CEP: 68.508-070 Prédio do Centro 
Administrativo, 1º andar. 

Roberval Marco Rodrigues 
 Presidente da CEL/PMM.

Protocolo 1001617

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. ORGÃO: FMS/Secretaria 
Municipal de Saúde MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
020/2016-SELIC/PMM. DATA DE ABERTURA: 21/07/2016 
HORA: 08h30min OBJETO: Registro de Preços Para Eventual 
Contratação de Serviços de Laboratório Especializado na 
Confecção de Próteses Dentárias, Totais ou Parciais, Para 
Atender a População Carente do Município de Melgaço/PA. 
COMUNICAMOS que o certame em epígrafe foi considerado 
DESERTO uma vez que não se registrou o comparecimento de 
qualquer interessado. Melgaço/PA, 29/07/2016. 

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. ORGÃO: FMS/Secretaria Municipal de 
Saúde MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2016-SELIC/
PMM. DATA DE ABERTURA: 09/09/2016 HORA: 08h30min 
OBJETO: Registro de Preços Para Eventual Contratação de 
Serviços de Laboratório Especializado na Confecção de Próteses 
Dentárias, Totais ou Parciais, Para Atender a População Carente 
do Município de Melgaço/PA. EDITAL: O Edital e anexos está 
disponível no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Municípios - TCM/PA (www.tcm.pa.gov.br) e no site da 
Prefeitura Municipal de Melgaço (www.melgaco.pa.gov.br). 
Melgaço/PA, 23/08/2016. 

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO 
 Pregoeiro

Protocolo 999919
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. LEILÃO PRESENCIAL Nº 02/2016, 
Tipo Maior Valor por item - OBJETO: Alienação de bens móveis 
inservíveis de acordo com as especifi cações constantes no 
Edital. Data e local da abertura: 13/09/2016 às 09:00hs. 


